ホンダ開発株式会社 保険サービス部

2024年 10月 1日

損害保険 販売方針

当社は、会社方針として新規契約につきましては下記のとおりご案内いたします。

１． 損害保険契約

(1)団体扱のお客様

東京海上日動火災保険株式会社、損害保険ジャパン株式会社、三井住友海上火災保険株式会社のう

ち、各企業が指定する保険会社をお客様のご要望に応じてご案内いたします。

なお、東京海上日動火災保険株式会社、損害保険ジャパン株式会社、三井住友海上火災保険株式会社

にて既契約があるお客様につきましては、既契約のある保険会社をご案内いたします。

(2)団体扱以外のお客様

東京海上日動火災保険株式会社、損害保険ジャパン株式会社、三井住友海上火災保険株式会社か

ら、お客様のご要望に応じてご案内いたします。

なお、東京海上日動火災保険株式会社、損害保険ジャパン株式会社、三井住友海上火災保険株式会社

にて既契約があるお客様につきましては、既契約のある保険会社をご案内いたします。

２． 少額短期保険契約

SBI日本少額短期保険株式会社からご案内いたします。

HK-2025-CP006

                                  ホンダ開発株式会社 保険サービス部

2024年 4月 1日

生命保険 販売方針

当社は、会社方針として新規契約につきましては下記のとおりご案内いたします。

1.当社の取扱保険会社

以下 15社の生命保険会社と代理店業務委託契約を締結し保険契約締結の媒介を行っており、

締結代理権および告知受領権は有しておりません。

※ホンダ開発株式会社従業員に限り募集可能

2.当社の販売方針

HK-2025-CP007

(1)制度保険契約をご希望されるお客様

Honda グループが実施する制度保険に関しましては、これまでの販売実績に基づく会社方針により、アクサ生命保

険株式会社の商品をご案内いたします。

(2)制度保険契約以外のお客様

第三分野商品(医療保険・がん保険等)につきましては、過去の販売実績に基づき、東京海上日動あんしん生命

保険株式会社、SOMPO ひまわり生命保険株式会社、三井住友海上あいおい生命保険株式会社、アクサ生命保

険株式会社、オリックス生命保険株式会社から、お客様のご要望に応じてご案内いたします。また、ダイレクトメール等

の非対面募集により、特定のお客様を対象とした商品のご案内をする場合においても、これまでの販売実績や事務

手続き等を勘案した会社判断に基づき、上記 5 社から選定した保険会社の商品をご案内致します。（推奨保険会社

以外の特定の保険会社、保険商品のご希望がある場合につきましては、弊社へその旨お申し付けください。弊社取扱商品の範囲内で、

ご意向に沿った保険会社、保険商品をご提案させていただきます。）

第一分野商品(死亡保障)につきましては、先述の 5 社及び、マニュライフ生命保険株式会社、第一生命保険株式

会社、ネオファースト生命保険株式会社、第一フロンティア生命保険株式会社、日本生命保険相互会社、はなさく

生命保険株式会社、住友生命保険相互会社、メディケア生命保険株式会社、FWD生命保険株式会社、アフラッ

ク生命保険株式会社のなかから、お客様のご要望に応じてご案内いたします。

・東京海上日動あんしん生命保険株式会社

・SOMPO ひまわり生命保険株式会社

・三井住友海上あいおい生命保険株式会社

・オリックス生命保険株式会社

・アクサ生命保険株式会社

・日本生命保険相互会社

・はなさく生命保険株式会社

・住友生命保険相互会社

・第一生命保険株式会社

・ネオファースト生命保険株式会社

・第一フロンティア生命保険株式会社

・マニュライフ生命保険株式会社

・メディケア生命保険株式会社

・FWD生命保険株式会社

・アフラック生命保険株式会社（※）

	HK-2025-CP006_損害保険 販売方針
	HK-2025-CP007_生命保険 販売方針